EXPEDIENTE LIDO NA SESSÃO

Estado do Ceará SECRETÂR.A
PODER LEGISLATIVO MUNCIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
"Legislando com Democracia"

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ.

REQUERIMENTO N° 050/2013

O Vereador EDICÉLIO TARGINO DE SOUZA, da
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas atribuições
legais requerer da Presidência desta Casa Legislativa, após ouvido este

/\ r

egrégio Plenário, a realização de uma AUDIÊNCIA PUBLICA para tratar
sobre a situação de conservação e uso do Cemitério Público Frei Vidal.

r

E consenso entre os tabuleirenses que aquele campo
santo já não mais comporta novos sepultamentos e que essa situação
merece e precisa ser discutida pelas nossas famílias.

Para isso urge a necessidade de convocar para essa
discussão as entidades da sociedade civil organizada como igrejas e
outras entidades de cunho religioso, associações diversas, Poderes
Executivo, Legislativo e Judiciário, comerciantes, educadores, estudantes
e a população em geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do
Norte, aos 04 de Setembro de 2013.

EDICÉLIO TARGINO DE SOUZA
Vereador

Rua Maia Alarcon, 246 - Centro — Tel (88) 3424.2034 - www.cmtabuleiro.ce.gov.br
E/Mail: cmtabuleiro(ô)yahoo.coin.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000